
  FARNET Projekto santrauka  #016-FR04-LT – Kova su vandens tarša 1

Kova su vandens tarša
FLAG: Orė kraštas (Pays d´Auray)
Bretanė, Prancūzija

Projekto apžvalga 
Šiuo projektu remiamos pastangos mažinti van-
dens taršą – didelę vietinių austrių tiekėjų pro-
blemą. CAP 2000 yra asociacija, vienijanti žve-
jus, kiautuotųjų vėžiagyvių tiekėjus ir 
augintojus, siekiančius bendro tikslo – gerinti 
vandens kokybę ir visuotinę pirminės pakrančių 
veiklos darną. 

Anksčiau dėl vietinių suinteresuotųjų šalių veiklos koordinavimo stokos tarp augintojų ir kiautuotųjų vėžiagyvių 
tiekėjų kilo konfliktų ir sumenko taršos kontrole užsiimančių skirtingų institucijų įtaka. CAP 2000 pagal 4 kryptį 
gavo paramą, kuri leido suburti vietines grupes, subursiančias žvejybos profesionalus, vietines institucijas ir kitas 
suinteresuotąsias šalis, kad pavyktų koordinuoti pastangas aptikti vietines kiautuotųjų vėžiagyvių produkcijos teri-
torijas pažeidžiančius bakteriologinės taršos šaltinius ir sumažinti jų skaičių. Konkrečiai projektas palengvins pri-
eigą prie kiekvieno kiautuotųjų vėžiagyvių telkinio vandens kokybės duomenų. Vietinėms grupėms bus paaiškinta, 
kaip įvertinti šiuos duomenis ir tęsti tolesnius tyrimus, padėsiančius geriau nustatyti taršos šaltinius. Galutinis tiks-
las – nustačius konkrečią kiekvieno sektoriaus atsakomybę padėti vietinėms valdžios institucijoms sudaryti kovos 
su nustatytais taršos šaltiniais veiksmų planus. Iš esmės, patvirtinus taršos šaltinius, galima sudaryti šioms atsakin-
gosioms šalims skirtos paramos schemą, taip pat numatyti ekonomines paskatas arba net juridinius veiksmus. 

Europos  
Komisija

Orė kraštas

Prancūzija

Morbihano

Projekto santrauka



  FARNET Projekto santrauka  #016-FR04-LT – Kova su vandens tarša 2

Pagrindinės pamokos
 > Sąsajos su FARNET temomis. Aplinka ir žvejybos sektoriaus bendradarbiavimas su kitomis vietinėmis viešo-

siomis bei privačiomis suinteresuotomis šalimis; šių šalių veiksmų koordinavimas.

 > Rezultatai. Kol kas gerokai per anksti kalbėti apie bakterinės taršos sumažėjimo rezultatus. Vis dėlto jau 
galime pažymėti, kad taršą šioje vietovėje lemiančios suinteresuotosios šalys geriau supranta viena kitą, o 
susiję žvejai vis geriau ima suvokti savo vaidmenį, kurį jie gali atlikti nustatant ir mažinant tokią taršą. Labai 
svarbu, kad žvejai buvo įtraukti į tas pačias struktūras, kuriose dalyvauja kiti vietiniai veikėjai, įskaitant viešą-
sias įstaigas, paprastai užsiimančias kova su tarša, ir tai duoda puikių rezultatų (ir žvejybos, ir viešajame sek-
toriuje) – efektyviau bendraujama ir bendradarbiaujama, problemos sprendžiamos bendromis jėgomis.

 > Perkeliamumas. Vandens kokybės problemos įprastos daugelyje Europos žvejybos plotų. Šiuo projektu siū-
lomas modelis nuo vandens taršos kenčiančioms žvejybos teritorijoms, ypač ten, kur atsakomybė už vandens 
kokybės vertinimą koordinuojama nesistemingai ir atitinkamos suinteresuotosios šalys per mažai šioje vei-
kloje dalyvauja. 

 > Baigiamasis žodis. Įgyvendinant šį projektą sektoriuje buvo pasiekta partnerystė, kurios kuriamas vienybės 
jausmas ir varomoji jėga padės pakeisti įsisenėjusią nekoordinuoto darbo praktiką. 

Bendros išlaidos ir EŽF įnašas
 > Bendroji projekto vertė – 14 400€
 > EŽF pagal 4 kryptį – 7 200€
 > Papildomas nacionalinis finansavimas – 3 200€
 > Kitos / privačios lėšos – 3 200€(1 600€ skyrė Bretanės regionas, 1 600€ – Morbihano generalinė taryba)

Projekto informacija
Pavadinimas: Kova su vandens tarša 
Trukmė: tęsiamas nuo 2011 m. balandžio 
Problemos nagrinėjimo data: 2011 m. gruodis 

Projekto rėmėjas
Asociacija CAP 2000
Pierre-Yves Roussel
assocap2000@wanadoo.fr  
+33 2 97 40 34 66
www.cap2000.jimdo.com

FLAG duomenys
Orė kraštas (Pays d´Auray), Prancūzija
hirsch-pays-auray@orange.fr
+33 2 97 56 41 74 
www.pays-auray.com 
FLAG informacinis leidinys 

Redaktorius: Europos Komisijos jūrų reikalų ir žuvininkystės direktorato generalinis direktorius.

Garantijų atsisakymas: nors Žuvininkystės ir jūrų reikalų generalinis direktoratas atsako už šio dokumento parengimą, jis neatsako už jo turinį ir negarantuoja 
duomenų tikslumo.

mailto:assocap2000%40wanadoo.fr?subject=
http://www.cap2000.jimdo.com
mailto:hirsch-pays-auray@orange.fr
http://www.pays-auray.com
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet/content/flag-factsheet-france-pays-d%E2%80%99auray

